
Ing. Alice Čechová,  Svaz průmyslu a dopravy ČR
Závěrečná konference projektu „Posilování sociálního dialogu“ 

9. září 2010, Clarion Congress Hotel Prague

Služby zaměstnavatelům 
a zaměstnancům v regionech
v rámci projektu Posilování sociálního dialogu



Regionální zastoupení SP ČR
• Co nás přivedlo na myšlenku založit regionálních 

zastoupení?

• Vznik regionálních zastoupení a první zkušenosti 
regionálních manažerů

• Co se nám podařilo a na čem je třeba ještě 
zapracovat?

• Jaké služby nabízí regionální zastoupení 
zaměstnavatelům a zaměstnancům?

• Budoucnost regionálních zastoupení SP ČR



Co nás přivedlo na myšlenku založit 
regionálních zastoupení SP ČR?

• potřeba být svým členským firmám blíže

• potřeba prosazovat zájmy nejen na národní, 
ale i na regionální úrovni

• potřeba rozšíření služeb pro členy a lepší 
informační servis

• potřeba intenzivnější spolupráce se členy



Vznik reg. zastoupení a první 
zkušenosti regionálních manažerů

• sídla kanceláří regionálních zastoupení a jejich 
působnost v přidělených krajích

• přijetí nových pracovníků na pozice 
regionálních manažerů

• vstupní školení a další vzdělávání nových 
pracovníků

• první návštěvy firem a zapojení do krajských 
tripartit



Co se nám podařilo?
• z výsledků průzkumu mezi členskými podniky 

v jednotlivých regionech vyplynulo, že:
– vznik reg. zastoupení vnímají jako pozitivní a 

spolupráci s nimi i v budoucnosti za přínosnou

– reg. zastoupení pro ně znamenají především
• zefektivnění komunikace se SP ČR, 

• možnost využití odborníků SP ČR 

• kontaktní místo SP ČR

• možnost školení zaměstnanců



Na čem je třeba ještě zapracovat?
• dále z průzkumu vyplynulo, že bychom měli: 

– zintenzívnit osobní návštěvy reg. manažerů            
v členských podnicích

– měli členy více informovat o existenci regionálních 
zastoupení a aktivitách SP ČR

• více se zapojit do činnosti regionálních 
tripartit, především v některých krajích, kde se 
nám nedaří dostatečně prosazovat zájmy 
našich členů



Jaké služby nabízí regionální 
zastoupení SP ČR?

• je kontaktním místem pro členské podniky v regionu

• organizuje vzdělávací akce pro členy

• připravuje setkání u kulatého stolu na aktuální 
témata v regionu

• podílí se na práci krajských tripartit, kde zastupuje 
zájmy zaměstnavatelů

• realizuje odbornou pomoc členským podnikům

• poskytuje informační servis



Jaké služby nabízí regionální 
zastoupení SP ČR?

• v uplynulém roce a půl jsme pro naše členské podniky 
zorganizovali více než 150 vzdělávacích akcí pro více než 
3200 účastníků

• připravili jsme 20 setkání u kulatých stolů na aktuální 
témata v regionech

• spolupracovali jsme s členskými subjekty, ale i s dalšími 
institucemi (krajskými úřady, úřady práce, správami 
sociálního zabezpečení apod.)

• zprostředkovávali jsme kontakty a informace při 
návštěvách v podnicích, případně písemně





Budoucnost regionálních 
zastoupení SP ČR

• Vznik a fungování regionálních zastoupení SP ČR se 
ukázalo být krokem správným směrem, a proto:
– regionální zastoupení SP ČR budou pro členské podniky i 

nadále k dispozici – kontaktní údaje naleznete na 
webových stránkách www.spcr.cz v sekci Kontakty

– regionální zastoupení připravují pro členské podniky další 
vzdělávací aktivity a setkání u kulatých stolů a to v rámci 
návazného projektu Udržitelnost sociálního dialogu (bližší 
informace o projektu a jeho dalších aktivitách viz 
www.spcr.cz sekce Projekty)

http://www.spcr.cz/�
http://www.spcr.cz/�


Děkuji Vám za pozornost!

Ing. Alice Čechová

zástupkyně ředitelky sekce regionálních zastoupení a RLZ

Freyova 948/11, 190 05 Praha 9

tel: 225 279 802, e-mail: acechova@spcr.cz

mailto:acechova@spcr.cz�

	Služby zaměstnavatelům �a zaměstnancům v regionech�v rámci projektu Posilování sociálního dialogu
	Regionální zastoupení SP ČR
	Co nás přivedlo na myšlenku založit regionálních zastoupení SP ČR?
	Vznik reg. zastoupení a první zkušenosti regionálních manažerů
	Co se nám podařilo?
	Na čem je třeba ještě zapracovat?
	Jaké služby nabízí regionální zastoupení SP ČR?
	Jaké služby nabízí regionální zastoupení SP ČR?
	Snímek číslo 9
	Budoucnost regionálních zastoupení SP ČR
	Děkuji Vám za pozornost!

